Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Cubatão

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 110/2025 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
Edital nº 99 - de 24/10/2025 - DOU 28/10/2025

O Diretor-Geral do Campus Cubatão faz saber aos candidatos
abaixo relacionados as inscrições deferidas e indeferidas do processo seletivo
simplificado para a contratação de professores substitutos, nos termos do Edital nº
99, de 24/10/2025, publicado no DOU de 28/10/2025.

Considerando a publicação no nosso portal do cronograma da vaga do edital, os
candidatos com inscrições indeferidas poderão interpor recurso no prazo.

Área Letras: Português Vaga/tipo 1 AC

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)

Tipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla Concorrência

ALPHA CONDEIXA SIMONETTI AC

CHEILA APARECIDA BRAGADIN AC

CLARA SOFIA NOGUEIRA LOPES AC

DEBORAH DANNY DA SILVA PEREIRA AC

DIEGO ANDRADE DE CARVALHO AC

EDMAR LUCAS FERREIRA SEHNEM AC

ELIANA TAVARES GUIMARÃES AC

GABRIEL MORAIS MEDEIROS AC

IAGO MELO DE SOUZA PP

KATHRINE BUTIERI AC

LEONARDO NOGUEIRA SILVA FILHO PP

MARCIA CRISTINA BRAZ CALORI PP

MARCIO GREGÓRIO SÁ DA SILVA AC

RENAN LUIS SALERMO AC

REQUERIMENTO 110/2025 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 1

RENATA GUERRA MACHADO AC

SAUL CABRAL GOMES JÚNIOR AC

SERGIO MANOEL RODRIGUES AC

TIAGO PEREIRA RODRIGUES AC

VALÉRIA ADRIANA MACEI AC

VERA LUCIA DE TOLEDO ARAUJO AC

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato(a)

Tipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com

Deficiência

AC = Ampla Concorrência

Motivo

AMANDA LACERDA DE LACERDA AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2

ANA PAULA DE OLIVEIRA PEREIERA AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2

BRUNA MASCENA DA SILVA AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2

DENÍSIA MORAES DOS SANTOS AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2

DIANA MARQUES DOS ANJOS AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2

REQUERIMENTO 110/2025 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 2

FILIPO PIRES FIGUEIRA AC

Ausência:

Cópia simples da
Carteira de
Identidade, ou outro
documento oficial
com foto que
comprove ser
brasileiro nato ou
naturalizado;

Cópia simples do
Histórico da
formação exigida na
tabela 2.

JANDER TEMÍSTOCLES DE OLIVEIRA AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2

JUAREZ DONIZETI AMBIRES AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2;

Comprovante de
Pagamento.

JULIANA AULER MATHEUS RODRIGUES AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2

LAURA ARCAS GONÇALVES AC

Ausência:

Cópia simples da
Carteira de
Identidade, ou outro
documento oficial
com foto que
comprove ser
brasileiro nato ou
naturalizado;

Diploma;

Cópia simples do
Histórico da
formação exigida na
tabela 2.

REQUERIMENTO 110/2025 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 3

LUIS FELIPE FERREIRA NARVAES
PCD

Ausência: Diploma;

Cópia simples do
Histórico da
formação exigida na
tabela 2.

MARCUS FILOMENUS ARAUJO
ALVARENGA

AC

Ausência: Diploma;

Cópia simples do
Histórico da
formação exigida na
tabela 2.

MARIA FABIANA MEDEIROS DE
HOLANDA

AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2

MIRIAN BEATRIZ URBANO GADO AC Ausência: Diploma;

NÁIRA ARAÚJO VIEIRA AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2

NILMA CARVALHO DOS SANTOS LOPES PP

Nome da Inscrição
diferente da
documentação
encaminhada;

Ausência: Diploma;

Comprovante de
Pagamento.

RITA DE CASSIA DA SILVA SOARES AC

Ausência: Cópia
simples do Histórico
da formação exigida
na tabela 2

Cubatão, 24 de novembro de 2025

Artarxerxes Tiago Tacito Modesto
Diretor(a) Geral do Campus Cubatão

Documento assinado eletronicamente.

REQUERIMENTO 110/2025 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 4

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Artarxerxes Tiago Tacito Modesto, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CBT, em 24/11/2025 12:18:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1067833
76d0920d57

REQUERIMENTO 110/2025 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP / pg. 5

	Documento assinado eletronicamente por: